
Hlavní partner 

 

 

BADATELSKÁ AKADEMIE DATEL  Dítě badatel, z.s. 
info@ditebadatel.com  www.ditebadatel.com  734 373 530 

 

1 ŘÍJEN 

 

7. – 11. 
10.  

2024 

ÚSTÍ NAD 
LABEM 

Matika a meteorologie aneb Když se stahují mračna 

• Šifrovací stroj Enigma - historie a příběh prolomení šifry, Enigma z 
dnešního pohledu a novodobé šifrování 

• Obsadíme pojmy meteorologie a klimatologie 

• Pronikneme do matematických modelů předpovědi počasí 

• Prozkoumáme princip bouřek i lidského bouření 
 

2 ŘÍJEN 

 

21. -25. 
10. 2024 

LITOMĚŘICE 

Matika a meteorologie aneb Když se stahují mračna 

• Šifrovací stroj Enigma - historie a příběh prolomení šifry, Enigma z 
dnešního pohledu a novodobé šifrování 

• Obsadíme pojmy meteorologie a klimatologie 

• Pronikneme do matematických modelů předpovědi počasí 

• Prozkoumáme princip bouřek i lidského bouření 
 

3 LISTOPAD 

 

11. - 15. 
11. 2024 

NÁCHODSKO 

Matika a meteorologie aneb Když se stahují mračna 

• Šifrovací stroj Enigma - historie a příběh prolomení šifry, Enigma z 
dnešního pohledu a novodobé šifrování 

• Obsadíme pojmy meteorologie a klimatologie 

• Pronikneme do matematických modelů předpovědi počasí 

• Prozkoumáme princip bouřek i lidského bouření 
 

4 LISTOPAD 

 

25. - 29. 
11. 2024 

ÚSTÍ NAD 
LABEM 

Muzika a fyzika aneb Zvuk ze všech stran 

• Nakreslíme zvuk do grafu a zveličíme ho fyzikálními veličinami  

• Vytvoříme a vyfotíme zvuk v Chladniho obrazcích  

• Vyzkoušíme, jaké frekvence slyšíme a co je pro nás nejen zvukově 
únosné 
 
 
 
 
 

http://www.ditebadatel.com/


Hlavní partner 

 

 

BADATELSKÁ AKADEMIE DATEL  Dítě badatel, z.s. 
info@ditebadatel.com  www.ditebadatel.com  734 373 530 

5 PROSINEC 

 

5. - 8. 12. 
2024 

LITOMĚŘICE 
BA-D PLUS 

Matika a meteorologie aneb Když se stahují mračna 

• Šifrovací stroj Enigma - historie a příběh prolomení šifry, Enigma z 
dnešního pohledu a novodobé šifrování 

• Obsadíme pojmy meteorologie a klimatologie 

• Pronikneme do matematických modelů předpovědi počasí 

• Prozkoumáme princip bouřek i lidského bouření 
 

6 LEDEN 

 

20. - 24. 
1. 2025 

LITOMĚŘICE 

Co by tělo chtělo aneb Léčiva a léčivky 

• Obsadíme pojmy farmacie, botanika, medicína, fytoterapie, 
alchymie... 

• Prozkoumáme chemii v těle, principy léčby, hormonální terapii, 
psychofarmaka  

• Vyzkoušíme, jak mentální nastavení ovlivňuje bolest 
 

7 ÚNOR 

 

3. - 7. 2. 
2025 

ÚSTÍ NAD 
LABEM 

Knihovnická detektivka aneb Jazykobraní 

• Prozkoumáme možnosti knihovny v rámci detektivního pátrání po 
SVKÚL včetně audiostudia pro nahrávání a vydávání vlastních 
audioknih 

• Storytellingová dílna s Martinem Hakem – práce s příběhem, jazykový 
workshop O němčině v češtině  

• Výstupem týdne bude příprava PR pro knihovny cílené na spolužáky 
ve škole a rodiny s dětmi + rozvoje další dlouhodobé spolupráce BA-D 
a knihoven 
 

8 ÚNOR 

 

17. - 21. 
2. 2025 

NÁCHODSKO 

Pozadí a popředí ZOO a útulků aneb Co není vidět 

• Funkce a cíle ZOO historicky a dnes 

• Jak to chodí v ZOO, útulcích a záchranných stanicích, kdo, co a proč 
platí… 

• Proč a jak se chovají zvířata?  Řeč těla, mimika… A jak je na tom 
člověk? 
 
 
 
 
 

http://www.ditebadatel.com/


Hlavní partner 

 

 

BADATELSKÁ AKADEMIE DATEL  Dítě badatel, z.s. 
info@ditebadatel.com  www.ditebadatel.com  734 373 530 

9 BŘEZEN 

 

3. - 7. 3. 
2025 

ÚSTÍ NAD 
LABEM 

Pozadí a popředí ZOO a útulků aneb Co není vidět 

• Funkce a cíle ZOO historicky a dnes 

• Jak to chodí v ZOO, útulcích a záchranných stanicích, kdo, co a proč 
platí… 

• Proč a jak se chovají zvířata?  Řeč těla, mimika… A jak je na tom 
člověk? 
 

10 BŘEZEN 

 

20. - 23. 
3. 2025 

LITOMĚŘICE 
BA-D PLUS 

Co by tělo chtělo aneb Léčiva a léčivky 

• Obsadíme pojmy farmacie, botanika, medicína, fytoterapie, 
alchymie... 

• Prozkoumáme chemii v těle, principy léčby, hormonální terapii, 
psychofarmaka  

• Vyzkoušíme, jak mentální nastavení ovlivňuje bolest 
 

11 BŘEZEN/DUBEN 

 

31. 3. - 4. 
4. 2025 

LITOMĚŘICE 

Kartografie a gastronomie aneb Kde co končí 

• Zjistíme, kde kdo bydlí, co jí a co se děje pak... 

• Pověnujeme se důležitosti hranic a jejich překračování 

• Zkusíme si zakreslování z nadhledu a z různých referenčních bodů 

• A seznámíme se s drony 
 
 
 

12 DUBEN 

 

7. - 11. 4. 
2025 

ÚSTÍ NAD 
LABEM 

Kartografie a gastronomie aneb Kde co končí 

• Zjistíme, kde kdo bydlí, co jí a co se děje pak... 

• Pověnujeme se důležitosti hranic a jejich překračování 

• Zkusíme si zakreslování z nadhledu a z různých referenčních bodů 

• A seznámíme se s drony 
 

13 KVĚTEN 

 

12. - 16. 
5. 2025 

ÚSTÍ NAD 
LABEM 

Co by tělo chtělo aneb Léčiva a léčivky 

• Obsadíme pojmy farmacie, botanika, medicína, fytoterapie, 
alchymie... 

• Prozkoumáme chemii v těle, principy léčby, hormonální terapii, 
psychofarmaka  

• Vyzkoušíme, jak mentální nastavení ovlivňuje bolest 

http://www.ditebadatel.com/


Hlavní partner 

 

 

BADATELSKÁ AKADEMIE DATEL  Dítě badatel, z.s. 
info@ditebadatel.com  www.ditebadatel.com  734 373 530 

14 KVĚTEN 

 

26. - 30. 
5. 2025 

NÁCHODSKO 

Co by tělo chtělo aneb Léčiva a léčivky 

• Obsadíme pojmy farmacie, botanika, medicína, fytoterapie, 
alchymie... 

• Prozkoumáme chemii v těle, principy léčby, hormonální terapii, 
psychofarmaka  

• Vyzkoušíme, jak mentální nastavení ovlivňuje bolest 
 
 

15 ČERVEN 

 

9. - 13. 6. 
2025 

ÚSTÍ NAD 
LABEM 

Umění a řemeslo aneb Krása a trpělivost 

• Usadíme hranice a propojení malby, kresby, sochařství, sklářství… 

• Vyzkoušíme řemeslo jako výchozí bod pro uměleckou tvorbu 

• Prověříme naši pečlivost, trpělivost vzhledem k záměru, ať už jde o 
cokoli 

16 ČERVENEC 

 14. -20. 
7. 2025 

STVOLÍNKY 
BA-D PLUS 

Storytelling aneb Naše příběhy pokračují:-) 
Anotace bude doplněna 

17 ČERVENEC/SRPEN 

 

28. 7. - 1. 
8. 2025 

LITOMĚŘICE 

Hejbni kostrou aneb Kde končí pohyb začíná smrt 

• Zasadíme do souvislostí pohyb - sport - vědomí  

• Vyzkoušíme koordinaci a rovnováhu na slack laně a jednokolkách, s 
žonglérskými poikami a na balančních deskách 

• Teoreticky, a hlavně prakticky pronikneme do míčových her, bojových 
umění a střelby z luku 

18              SRPEN 

 11. - 15. 
8. 2025 

ÚSTÍ NAD 
LABEM 

Astronomie 
Anotace bude doplněna  

19            SRPEN 
 

18. - 22. 
8. 2025 

NÁCHODSKO 

Hejbni kostrou aneb Kde končí pohyb, začíná smrt 

• Zasadíme do souvislostí pohyb - sport - vědomí  

• Vyzkoušíme koordinaci a rovnováhu na slack laně a jednokolkách, s 
žonglérskými poikami a na balančních deskách 

• Teoreticky, a hlavně prakticky pronikneme do míčových her, bojových 
umění a střelby z luku 

 

http://www.ditebadatel.com/

